nibus incrementum, tantas vires dederunt, vt vñus meritò dici possit plebeculam nostram corrupisse, & in tertio illo ordine partium & factionum suarū partum tenellum penitus efformasse. Nolo hīc velut ὑπτυπώσει quadam repræsentare, quibus gradibus per 20. totos annos ad illum scopum collimarit, tum parentis tum patrui sui præceptis informatus: longæ ambages. Demōstrare satis fuerit, (vt ad nostra tempora veniamus.) sancti (quod vocant) foederis factionē, cui Dux Guisius in Gallia præerat, precipua in urbibus, ac fæcepului præsidia nactā esse: quod in omni nouandarum rerum studio ac molitione ferè vsu venit, quæ certè nonnisi multitudinis viribus roboratur.

Tandem hæc Lerna tātam in molem excreuit, vt ipse Rex prius trucidaretur, quām telæ suæ manum extremam addere liceret. Nihilominus cædes illa, (adde etiam Regis oscitantiam, & umbram imbecillitatis) ita effrænes multitudinis animos iam pridem pessimis impressionib. vitiatos, &c, qui, insanarum illarum constructionum (quas Barricadas vocitabāt)

exemplo, satis iam in se præsidij collocarent, vt domini sui vires, opesq; negligendas putarent, vt non modò non hoc cæterio flamma restinguatur, sed etiam pars ad viuum nimis resecta, gangrenam in cordis vñsq; penetralia deferret.

Si qua ex hominum memoria extitit vñquam tumultuosissima & furiosissima populorum cōmotio, hæc profectò fuit. Nam intra sesquimestre nobilissimæ munitionissimæq; regni ciuitates (nullis exceptis) partim amissæ, partim in iacturæ a lea, & in acie (qd' aiunt) nouaculæ fuerūt. Nihilq; præteritis omnibus sæculis simile vñquam vel visum vel auditum censeo. Interea temporis vis illa morbi pestiferi sensim deferuescere, nativi caloris per regiam potestatem reductu: Clerus ad officium redire, vrbes nostræ resipiscere: sed infelix illa Principis cædes à lanista Diaz bolo postremum fuit exitiale vulnus Galliæ impactum, quo Monarchiæ vinculū, huius imperij forma, compages deniq; illa spiritus & corporis politici, ex parte Ecclesiastici plebeiq; ordinis, miserabilis distractione concidit, restante duntaxat scelto.

sceleto, cadavere, & materia prima, ex
qua prius partes illæ omnes coaluerant.
Hoc casu, dissipato tam nobili ædificio,
iam de illo restat, nō ut de toto quodam
integro, sed tanquam de dissipati cuiusdā
Principatus fragmētis & reliquijs disserra-
mus. Ut enim sit sanè caput integrissimum
& valentissimum, quod huic qualicunq;
corpori Deus restituit, ita tamen langui-
dæ restabant partes reliqui corporis, oc-
culto intestinorum dissidiorū veneno,
ut ex tribus illis imperij columnis, vix v-
na hodie supersit, quæ vel stare dici meri-
tò possit, nec illa quidem inconcussa. Ut
in amplissimi cuiusdā Amphitheatri so-
lo videoas hīc ordine stantes ex vario mar-
more columellas, illic multorum Imper-
atorum statuas: inde arcus, fornices, pe-
ristyla, diazomata, inde inscriptiones, a-
pophtematicas tesseras, quicquid deni-
que magnificentiae & splēdori quæsitum.
Si autem forte fortuna annorum series,
& ignis & ensis æternum hoc aboleuere
decus, hæc semiruta & cæsa vix ac ne vix
quidem in disiectis molibus vestigiū sui
relinquunt: non aliter, vitalem hunc Spi-